a origo filij a filius p se ca a origo oim ergo ipsa ep se mr oim Itē āgeli accipiūt a ihu il lumia cōez pfectōne bñitudinē Iple em est in quē dēfiderāt p spicere. i. p. e. i. p. quem omnia restaurantur in celo a in terra Colōn. p. ergo āgeli recipi unt quoddā eē glorie a beatif sima virgine ergo a ipsor est mater in eē glorie. Itē ipsa est mater gñie. h. gñā generat glo riā ergo ipsa est mat glorie ergo ipsa est mater omniū que sunt in eē glorie ergo ipsa est mat angeloz. **Rñsio.**

Hoc dicitur rñdendo q bñissima virgo om niū bonoz mē est. S; mat respectu filij quatuor ha bet pprietates que sūt **V**enitura **C**ura **P**roioitas **D**igtas. Respe du alicui9 habet ones istas p prietates **E**t respectu alicuius aliquas a nō oēs a scdm hoc magis et minus pprie dicitur mater oim hominū Itē; mē est scdm ones pprietates materni tatis **V**enitura. qz vnū hoīem genuit a ones regenerauit a hoc est qz pepit filiū suū pmo gemitū. Itē mē nra est cura. qz in vno nobis genuit quicqd ad hanc vitam vel futurā neces sariū nobis fuit. vñ dicit. **E**t a generacōib; meis adimplemē

Itē que pprio filio suo non pp cit quo non oia nobis cū illo donauit Itē ipsa est mater nra pōritate. qz ipsa est pmo gēi ta an omnez creatura. Itē dig tate pdestinacōis Ipsa em an secula pdestinata est ut eēt pñ cipiū ex q recreādū fuit oē cre atū a fm hoc loquūtur iste au dicit ates. Dñs possedit merē. fm qz de ipa exponūtur. Ange lorūq; mater dici pōt gemitua qz gñauit prem angeloz et restauracōnez eozū **S**iliter a corp aliū mat est gemitura. qz genuit ipoz innouatores **E**st etiā pōz iphis pōritate pdesti na cō is a dignitate placōis a vniūsaliter qz mē est creatois oim mater est omiū creaturaz **E**t ideo etiam ut pt; cōsiderati mē est oim digtate. **E**t sic pa tet qlic ppriū pūlegiū est bñi sime virginis quoniā oim bo noz est mē. **Ca. clxxxix.**

Nunc restat vidē de il lo pūlegio fm qd be atissia vgo dicit stel la matis **D**e quo pmo querit vtrū hmōi appellatio dicatur pprie vel translatiē **E**t videtur qz pprie. qz vrbā sumenda nō sunt scdm cōmunē significacō nem. Itē vbi magis pprie ē na tura totius ibi magis pprie est natura ptis **S**ed in spūalibus

magis ipse est natura totius lucis
ergo et ibi est magis proprie na-
tura stelle ergo beatissima vir-
go proprie dicitur stella maris.
Contra si sumitur proprie ut di-
citur de beatissima virgine et
proprie ut dicitur de stella ergo
inter illa non attenditur aliqua
similitudo. **I**tem secundum hoc beatis-
sima virgo potius diceretur stella
celi quam stella maris. **I**tem post hoc
queritur si hoc appellatio conueniat
beatissime virgini transumptive et neces-
se est ut dicit philosophus transferentes
aliquam similitudinem uti que sit similitu-
do istius stelle ab aliis stellis
cum beatissima virgine et gloriosa
non enim videtur per naturam substantiam
quod illa eadem natura est etiam
in aliis stellis. **I**tem figura huius
stelle non ouenit beatissime virgini
in plus quam figura aliarum sed si proprie
maioris lucis tunc quodam alie
sunt plures lumine quam illa sicut
est lucifer et ideo potius diceretur
beatissima virgo lucifer quam stel-
la maris. **I**tem si dicitur proprie si-
tum hoc non videtur quia illa
est vltima in cauda vnde beatis-
sima autem virgo non est vltima
neque cauda. **I**tem non proprie mo-
tuum quia mouetur cum firmamen-
to sicut alie stelle et sic non vi-
detur quod sit aliqua proprietate huius
stelle super alias cum beatissima
virgine proprie quia debeat dici stel-

la maris plures quam nomine stelle
alterius. **I**tem si dicitur quod proprie
effectum quia dirigit nauigantes
hoc iterum commune est omni-
bus aliis stellis et lune et aliis
planetis. **I**tem si dicitur quod sicut
stella dirigit nautas claritate
sue lucis ita beatissima virgo totum
mundum luce sue conuersa con-
uertit et sic dicitur stella maris ratio-
ne exemplaritatis. **T**unc queritur
Vtrum hoc sibi conueniat soli ut
hoc habeat pro privilegio et
videtur quod non quia dictum
fuit moyse. **I**nspicere fac secundum ex-
emplar quod tibi in monte mon-
stratum est. **Q**uod quod exponens
Beatus dyonysius dicit quod ideo
archidia humana per exempla-
ritatem descendit a celesti. **E**t
Johannes in Apocalypsi. **V**idi
ciuitatem sanctam Iherusalem
nouam descendentem de celo ergo
videtur quod ratio vniuersalis
exemplaritatis sit in ecclesia tri-
umphante respectu militantis.
Et sic ab illa exemplaritate non
diceretur beatissima virgo stel-
la maris. **I**tem psalmista. **I**n ca-
pite libri scriptum est de me.
Glosa. **E**go sum liber huma-
ni generis. **I**tem omnis christi
actio est nostra instructio. **I**tem ipse
christus dicit. **E**go sum lux mundi
ergo ipse potius diceretur stella ma-
ris. **I**tem sacra scriptura sufficiens

ondit omnia picula vitanda et
 omnia compendia nauigandi ad
 portu p[ri]e Vn etia dicit lucer
 na pedibus meis urbu tuu et
 lumē semitis meis ergo illa p[ro]
 p[ro]petas a qua b[ea]tissima virgo di
 citur stella maris etia conuenit
 sacre scripture Itē cum beatisi
 ma virgo data sit nobis i exē
 plum innocētie **M**aria autem
 magdalene in exemplū p[ro]mie
 ill q[ui] sunt i naufragio constitu
 ti videtur q[uo]d potius scā maria
 magdalena dicatur stella ma
 ris Itē qui ad iustitiā erudiunt
 multos quasi stelle in p[ro]petuas
 eternitates **D**aniel. ergo videt[ur]
 q[uo]d proprietates h[ec] conueniat
 oib[us] doctorib[us] Itē q[ui]ritur cir h[ec]
 vtrum p[ro]prietates conueniat b[ea]t[is]
 sime virgini s[ecundu]m statū vie q[ui]
 videtur q[uo]d non q[uo]d in isto statu fu
 it abs cōdita vel occulta si autē
 s[ecundu]m statū p[ri]e tūc pot[er]it dicere
 stella celi Itē cum nō t[er]m[ina]m viam
 ondat sed etia t[er]m[in]uehat pot[er]it
 d[ic]i; dicit nauis maris q[uo]d stella
 maris Itē querit[ur] quae ab hac
 p[ro]prietate nomē accepit cū ha
 buerit nobiliores resp[ect]u dei et
 h[uius] resp[ect]u n[ost]ri. Probat q[uo]d dicitur
stella maris.

Quod autē b[ea]tissima vir
 go p[ro]prie dicatur stella
 maris sic p[ro]bat[ur] vna
 est p[ro]prietates istius stelle q[uo]d est